Hola, buenos días, ¿qué desea hoy?

Cliente: Buenos días, quiero un kilo de patatas, y medio de cebollas.

Vendedor: Aquí está. ¿Algo más?

Cliente: Sí, un kilo de manzanas, ¿están buenas?

Vendedor: Sí, buenísimas, muy dulces. Aquí tiene.

Cliente: ¿Cuánto es todo?

Vendedor: Son 17.750 guaraníes (Diecisiete mil setecientos cincuenta)

Cliente: Aquí tiene y muchas gracias. Hasta luego.

Vendedor: Gracias a usted, hasta luego.

Diversos son los embalajes y las unidades de medida de los alimentos, 
recuerda aquí algunos:

Un litro de leche.

Una botella de vino.

Una lata de atún.